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Gerbiamas Prezidente,

Leiskite kreiptis i Jus visų Niujorke ir Amerikoje gyvenančių lietuvių vardu, ir išreikšti 
mūsų nuoširdų dėkingumą už Jūsų rūpinimąsi lietuvių tautos tapatumo išsaugojimu  ir jos 
ištikimybe krikščioniškosioms vertybėms. Ačių už Jūsų ryžtą ir pastangas išgelbėti 
vienintelį ir paskutinį lietuvių senosios kultūros paminklą Niujorke - Aušros Vartų 
bažnyčią.

Kaip žinote, š.m. vasario 26d., nepaisant milžiniškų gelbėjimo pastangų, Aušros Vartų  
bažnyčia  buvo uždaryta. Netikėtas ir staigus bažnyčios uždarymas klastos būdu mus 
labai sukrėtė. O panašūs faktai tvirtina, jog uždarius bažnyčią, išnyksta ir bendruomenė.
. 
Šiandieną, kai į Niujorką iš Lietuvos atvyksta vis daugiau jaunų žmonių, Aušros Vartų 
bažnyčios išlikimas Manhetene yra ypatingai svarbus. Sunku patikėti, jog iš dabartinės 
kartos yra atimama daugiau nei prieš 100 metų į JAV atvykusių ieškoti tikėjimo laisvės 
lietuvių pastatyta bažnyčia. Bėgant laikui ji tapo ne tik religinio, bet ir kultūrinio ir 
socialinio gyvenimo centru. Pastaraisiais metais parapija išgyveno tikro renesanso 
laikotarpį.

Aušros Vartų parapijos likimas šiuo metu yra Vatikane įsikūrusios „Congregation of the 
Clergy“ komisijos rankose. Laikantis bažnytinio kanono taisyklių, š.m. balandzio 4d. į šią 
komisiją  išsiuntėme bažnyčios aktyvo paruošta apeliacija. Tai vienintelė ir bene 
paskutinė mūsų viltis. 

Tik istorija gali suskaičiuoti parapijiečių didžiųjų švenčių akimirkas, maldas ir aukas 
skirtas Lietuvos laisvei. Istorija čia matė rašytoją Juliją Žemaitę, palaimintąjį ir 
apaštališkąjį vizitatorių Lietuvai arkivyskupą Jurgį Matulaitį, istorijai liko Vytauto 
Landsbergio apsilankymas. Bažnyčioje saugojami V. Jonyno vitražai. Ar parapijos 
metraštis baigėsi?



Tikėdami Jūsų rūpesčiu nacionalinio paveldo likimui ir turtingos ir prasmingos lietuvių 
kultūros perdavimui ateities generacijoms, kreipiamės i Jus, Gerbiamas Prezidente, 
prašydami padėti išsaugoti Aušros Vartų bažnyčią ir aptarti šį klausimą Jūsų susitikimo 
su popiežiumi Benediktu XVI  š.m. balandžio 27-28 dienomis.

Aušros Vartų bažnyčia - Baltijos gintaro gabalėlis. Tai mūsų Gimtinė, tai mūsų Lietuva. 
Tik čia suvokiame savo šaknis, įgauname stiprybės ir randame dvasinę ir moralinę 
paramą. Mūsų širdys plyšta, nes ši maža bažnytėlė, ši maža Tėvynė, praturtinanti 
Amerikos kultūrą dvasingumu ir unikalumu yra ruošiama sunaikinimui... 

Priimkite mūsų nuoširdžią pagarbą.
Ramutė Žukaitė
Pirmininkė

Kopijos: 
Respublikos Prezidento patarėjai, grupės vadovei, Irenai Vaišvilaitei
Respublikos Prezidento patarėjai, Halinai Kobeckaitei
Respublikos Prezidento patarėjai, Vaivai Vėbraitei


